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 Dobiegł końca kolejny rok wytężonej pracy, kolejny 
rok starań o wiedzę i nowe umiejętności. Nastał czas długo   
oczekiwanych wakacji, czas zasłużonego odpoczynku uczniów   
i nauczycieli.  

 Dziękując wszystkim za wspólną pracę, za wysiłek             
i wspólnie spędzony czas, życzymy Wam, żebyście byli            
odważni, wierzyli w siebie i swoje możliwości. Niech dalsza    
nauka sprawia Wam przyjemność i stawia przed Wami całkiem 
nowe wyzwania. Życzymy, aby mierzenie się z nimi było dla 
Was źródłem satysfakcji i pierwszym krokiem do wielkich      
życiowych sukcesów.  

Powodzenia!  
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„Szkolne co nieco”- jesteśmy z Wami 

 Rok szkolny 2022/2023 właśnie dobiega 
końca.  To już drugi rok, w którym redaguje-
my naszą gazetkę „ Szkolne co nieco” w nie-
zmienionym składzie. 

Nasza redakcja to dziewięcioosobowa 
grupa uczniów klasy ósmej b, którzy zaangażowa-
li się w wydawanie gazetki, piszą regularnie arty-
kuły, przeprowadzają wywiady: 

Michalina Juszczak –aktualności, wywiady 

Oliwia Kowalewska – aktualności, wywiady 

Anna Pietrucha - aktualności, wywiady 

Zuzanna Rasińska  - aktualności, wywiady 

Iga Stachurska - aktualności, wywiady 

Anna Szczepanik – aktualności, wywiady 

Radosław Bielecki – „Ale heca” 

Paweł Czajka – obsługa techniczna i komputerowa 

Jan Stankiewicz -  technologia informatyczna – cieka-
wostki 

 „Szkolne co nieco” ukazuje się od październi-
ka 1998r.(z krótką przerwą w latach 2015- 2021), a 
więc możemy chyba mówić o szkolnej tradycji. Pomi-
mo istnienia strony internetowej, która przejęła funk-
cję informacyjną, gazetka ma swoje ważne miejsce w 
życiu szkoły i swoje zadania do spełnienia, bo to na 
jej łamach toczą się dyskusje i są publikowane wywia-
dy. 

W bieżącym roku szkolnym, podobnie jak w 
poprzednim, ukazało się 5 numerów gazetki, szósty 
wakacyjny ukaże się w ostatnim tygodniu  roku szkol-
nego. 

W numerze październikowym znalazł się wy-
wiad z dyrektorem szkoły Panem Arkadiuszem Wój-
cikiem, a w nim plany i zamierzenia związane z no-
wym rokiem szkolnym. 

 W kolejnych numerach „Szkolnego co nieco” 
czytelnicy mogli odnaleźć relacje z aktualnych wyda-
rzeń w rubryce „Co słychać” m.in. były to reportaże 
ze szkolnych wycieczek do Krakowa, do Londynu 
oraz aktualności z życia szkoły takich jak np. bieg 
„Wilczym tropem” czy apel z okazji Dnia Kobiet. 
Przedstawiliśmy uczniów klasy pierwszej, śledziliśmy 
także najciekawsze wydarzenia w naszym Przedszko-
lu. 

 Znalazły się też relacje z najważniejszych 
uroczystości: Święta Szkoły, VII Gminnego Przeglądu 
Kolęd i Pastorałek, Szkolnego Spotkania Opłatkowe-
go oraz tradycyjny Świąteczny Koncert Życzeń. 

Pisaliśmy o pracy szkolnych organizacji: Sa-
morządu Uczniowskiego, Spółdzielni Uczniowskiej, 
zajrzeliśmy też do Biblioteki i Laboratorium Przyszło-
ści. 

 

To na łamach „Szkolnego co nie-
co” uczniowie wypowiadali się na 
temat szkolnego stroju, a była to to 
dość burzliwa debata. Toczyła się 
dyskusja na temat autorytetów, 
zastanawialiśmy się nad magią 
Świąt Bożego Narodzenia, znala-
zły się też wypowiedzi ze świata 
fantastyki: Jak wyobrażamy sobie 
świat w przyszłości, natomiast w 
numerze czerwcowym udaliśmy 
się w podróż, bo lubimy podróżo-
wać. 

 Przez kolejne numery towarzyszyły czytelni-
kom informacje i ciekawostki ze świata techniki infor-
matycznej i gier komputerowych, znalazł się też  artykuł 
poświęcony językowi współczesnej młodzieży. 

Jak zwykle dużym zainteresowaniem cieszyła 
się pełna humoru „Ale heca” i ogłaszane w niej 
„sezony” np. na wagary. 

Warto podkreślić pracę obsługi technicznej, 
odpowiedzialnej za kształt graficzny pisemka, umiesz-
czanie artykułów i zdjęć.  

 Pomimo krótkiej przerwy „Szkolne co nieco” 
na stałe związane jest z tradycją naszej szkoły, wiernie 
relacjonując wszystkie aspekty jej funkcjonowania. 

 Serdeczne  podziękowania należą się wszystkim  
skrupulatnym, rzetelnym i niestrudzonym redaktorom:  

Michalinie, Oliwii, obu Aniom, Zuzi,  Idze,Radkowi, 
Pawłowi i  Jankowi. 

To już niebawem absolwenci naszej szkoły.  

Dziękuję  wam za młodzieńczą radość i zapał, który 
wnosiliście do naszej gazetki. Życzę  wielu sukcesów i 
mam nadzieję, że praca w redakcji szkolnej gazetki -  
zaowocuje. 

 Dziękuję również uczniom klasy szóstej Amelii 
Pisarek, Martynie Gorczycy, Erykowi Rasińskiemu, 
Igorowi Jabłeckiemu, Wiktorowi Pawlakowi za  głosy 
w dyskusji.  

 Serdecznie dziękuję  Pani Mirosławie Czajce, 
bez jej zaangażowania i wielkiego serca wydawanie 
gazetki nie byłoby możliwe. 

Panu Dyrektorowi Arkadiuszowi Wójcikowi  

składam w imieniu całego zespołu podziękowa-
nie za życzliwość i wsparcie. 

Dziękujemy naszym czytelnikom za wyrozumiałość i 
czekamy na wasze pomysły. 

Zapraszamy do współpracy!!! 

Małgorzata Kozioł 
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Dyskoteka ? To był prawdziwy bal. 

Koniec roku szkolnego zbliża się wielkimi 
krokami, już odliczamy dni. Dla ósmoklasistów ma to 
szczególne znaczenie, ponieważ kończą jeden etap 
swojego życia- naukę w szkole podstawowej.  Wia-
domo, że niełatwo opuścić szkolne mury, w których 
spędziło się tyle lat, rozstać z przyjaciółmi.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

My uczniowie klasy 8b postanowiliśmy zor-
ganizować dyskotekę, która będzie okazją do wspól-
nego spotkania. Impreza odbyła się  02.06.2023 r.  
Oczywiście poprosiliśmy o pomoc rodziców. To oni 
zadbali o pięknie zastawiony stół, nie zabrakło kana-
pek, sałatek, słodyczy, owoców. Troszczyli się też o 
bezpieczeństwo młodzieży przez cały czas trwania 
zabawy. 

 

 

 

 

 

Wszyscy spotkaliśmy się o 
godz. 18.00 w pięknie udekorowanej 
sali w remizie strażackiej. Zaproszeni 
zostali: dyrektor szkoły Pan Arka-
diusz Wójcik oraz Wychowawczyni 
klasy pani Izabela Głowacka, którzy 
zaszczycili swoją obecnością naszą 
uroczystość. Uczniowie wyglądali 
fenomenalnie,  zupełnie inaczej niż w 
szkole – odświętnie, elegancko i wy-
twornie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zwłaszcza dziewczęta bardzo postarały się, 
aby swoim wyglądem podkreślić wyjątkowość 
wspólnego spotkania, chłopcy prezentowali się ni-
czym młodzi dżentelmeni, zapomnieli o dresowych 
bluzach i spodniach. Zabawa była wspaniała, atmos-
fera - cudowna.  Muzyka, jedzenie - doskonałe. 
Wszystkim udzielił się szampański nastrój (chyba 
zrozumiałe dlaczego). Bardzo dobrze się nam tań-
czyło i bawiło. Tradycyjnie zatańczyliśmy makarene, 
tunel  oraz  ulubioną belgijkę. Zjedliśmy też pyszną 
pizzę i porobiliśmy sobie wspaniałe zdjęcia. Wszy-
scy byliśmy zachwyceni i szczęśliwi, że mogliśmy 
spędzić ten czas razem w tak miłym towarzystwie. 

Uznaliśmy też, że to 
był prawdziwy BAL i 
naprawdę miłe wspo-
mnienie ostatnich dni 
w szkole podstawo-
wej. 

 

 

 

Dziękujemy serdecz-
nie za obecność Panu Dyrektorowi i  Naszej pani 
Wychowawczyni. 

Chcielibyśmy, także bardzo i szczególnie 
podziękować naszym kochanym Rodzicom. Dzięku-
jemy Wam, jesteście wspaniali i zawsze możemy na 
Was liczyć. 

 

Dziękujemy wszystkim 
naszym Koleżankom i Ko-
legom. Jesteśmy naprawdę 
wyjątkową klasą. 

   
  

 Anna Pietrucha 
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Już po egzaminach -  stres był, ale motywujący 

 

 

 

 

 

 

 

 

23, 24 i 25 maja 48 uczniów naszej szkoły 
przystąpiło do egzaminu ósmoklasisty. 

To pierwsze poważne egzaminy zewnętrzne, z którymi 
musieli się zmierzyć nasi 

absolwenci. Ze względu na dużą grupę uczniów, egza-
min odbywał się nie tylko na sali gimnastycznej, lecz  
także na górnym korytarzu.  Wielu uczniów się streso-
wało, ale byli też tacy, co podeszli do egzaminu spokoj-
nie, część z nich mówiła nawet, że był to stres motywu-
jący. Na szczęście egzamin przebiegał bez zakłóceń, 
zgodnie z obowiązującymi procedurami. 

 Kilku uczniów klas ósmych podzieliło się z naszymi 
redaktorami swoimi wrażeniami.  

Red: - Jakie są wasze odczucia po egzaminie? Jak so-
bie poradziliście? 

K.Sz: -  Bardzo dobrze, jestem bardzo zadowolony.  

W.P: - Dobrze, zadania nie zaskoczyły mnie aż tak bar-
dzo.  

P.Cz: -  Myślę, że poszło mi dobrze.  

A.M: - Okropnie, niestety, ale mam złe przeczucia. 

K.W: - Wydaje mi się, że dobrze, niektóre zadania były 
proste, ale były też takie, o których mówimy 
„podchwytliwe” 

Red: Jak sobie radziliście z egzaminacyjnym stresem? 

I.S: Tak,  stres był. Tego chyba nie da się uniknąć, ale 
zachowałam spokój, a młodszym  

kolegom radzę się nie stresować. 

H.K: -  Bardzo się stresowałem, zwłaszcza pierwszego 
dnia, potem było już trochę lepiej. 

D.K: - Nie uwierzycie, po prostu zero stresu. A dlacze-
go? Ponieważ byłem dobrze  

przygotowany 

Z.M: - Nie, w ogóle nie odczuwałam stresu. Myślę, że 
pomogły egzaminy próbne.  

Pozwoliły oswoić się z sytuacją. 

O.K: - Nic, a nic, ale to już taka cecha mojego charak-
teru – odporność na stres. 

Red:  - Jaki przedmiot okazał się  dla was najłatwiej-
szy, a jaki wprost przeciwnie – trudny? 

 

A.M:  - Najlepiej poradziłem sobie z angielskim, a 
najgorzej z matematyką. 

W.P: - Myślę, że najlepiej poszedł mi polski, a najgo-
rzej chyba matematyka, niestety. 

O.K: - Najlepiej zdecydowanie poszła mi matematyka, 
a najgorzej angielski. 

K.W: - Najlepiej poradziłam sobie z polskim, a najgo-
rzej z angielskim 

Z.M: - Najlepiej poszedł angielski, a najgorzej mate-
matyka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ogól-
nie uczniowie uważają, że egzaminy nie były bardzo 
trudne, a nawettwierdzą, że były wprost bardzo łatwe. 

To, czy tak było w rzeczywistości okaże się tak na-
prawdę dopiero po ogłoszenie wyników. 

Wszystkim życzymy oczywiście jak najlepszych. 

Dziękujemy za wypowiedzi. 

    Oliwia Kowalewska 
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Dlaczego lubimy podróżować? 

 

 

 

 

 

 

Wakacje 
tuż, tuż ! 

Czas najwyższy pomyśleć o letnim odpoczynku i 
oczywiście podróżach. Nie ulega wątpliwości, że 
lubimy podróżować. Ale właściwie dlaczego? Co 
nas skłania, że pakujemy walizki, torby podróżne i 
z niecierpliwością czekamy na wyjazd? 

A oto kilka wypowiedzi na ten temat 

Podróżowanie to odpoczynek i relaks…. 

Lubimy podróżować, ponieważ możemy 
zwiedzać różne zabytki, podziwiać piękne krajobrazy. 
Podróżując poznajemy nowych ludzi oraz nieznane 
zakątki świata, w których do tej pory nie byliśmy. 
Smakujemy nowe potrawy. Podróżowanie to również 
dla nas odpoczynek i relaks. Robimy zdjęcia i kupuje-
my pamiątki, aby uwiecznić piękne chwile z podróży.  
Jest później co wspominać. 

     W.P. 

 Dzięki podróżom uczymy cieszyć się, ota-
czającym nas światem…. 

 Podróże, zarówno te małe, jak i te na dłuż-
szym dystansie, cieszą nas podobnie. 

Pakujemy walizki i wyruszamy  przed siebie, by po-
znać nieznane miejsca i przeżyć cos niezwykłego. 
Chyba nie ma jednoznacznej odpowiedzi na pytanie, 
dlaczego tak to lubimy. 

  Z pewnością możemy wyróżnić 
wiele czynników, które składają się na 
fakt naszego zamiłowania do podróży, a 
wszystko tak naprawdę zależy od indy-
widualnych preferencji każdego człowie-
ka. Jednak odwiedzanie nowych miejsc 
wiąże się z ciekawością. 

 Nie możemy doczekać się, by na 
własne oczy zobaczyć jak wyglądają 
miejsca znane nam często tylko z ilustra-
cji w podręczniku geografii. Chcemy 
doświadczyć czegoś nowego. To właśnie stykanie się 
z nieznanym sprawia nam taka radość. 

 Podróże to także spełnianie marzeń, odwie-
dzanie przepięknych zakątków, poznawanie nowych 
ludzi, wzbogacanie własnego wnętrza. 

 I co chyba najważniejsze, uczymy się jak cie-
szyć się ze świata, który nas otacza. 

     D. K. 

Podróże kształcą, rozbudzają ciekawość 
świata….. 

Każdy z utęsknieniem czeka na wakacyjne 
podróże. Większość osób wyjeżdża na krótszą lub 
dłuższą wycieczkę. Niektórzy wybierają podróże po 
ojczystym kraju, inni wolą wojaże zagraniczne. Głów-
nym celem jest wypoczynek i przysłowiowe 
„naładowanie akumulatorów” na przyszłość. 

Podróże to czas wypoczynku, oderwanie się 
od 

życia w ciągłym biegu i ciągłych  zmartwień. W cza-
sie wakacyjnego wyjazdu można więcej czasu po-
święcić rodzinie, to dobry moment, by nadrobić zale-
głości i zbliżyć się do siebie. 

To także czas na leniuchowanie, choć więk-
szość osób woli spędzać wyjazdy aktywnie, co pozy-
tywnie wpływa na nasze ciało i pomaga walczyć ze 
stresem. 

My uczniowie odpoczywamy od trudów nau-
ki, często wyjeżdżając na kolonie, obozy lub z rodziną 
w różne zakątki świata. Dzięki temu poszerzamy na-
sze horyzonty, poznajemy innych ludzi, ich kulturę, 
kuchnię, historię, zwiedzamy zabytki. To wszystko 
pokazuje jak się zmienia świat i jest bardzo pouczają-
ce. Podczas wyjazdu zmieniamy również klimat, co 
pozytywnie wpływa na nasz organizm. Każdy może 
odpocząć nabrać potrzebnego dystansu,  a nowe cie-
kawe doświadczenia zwiększają nasza kreatywność. 

Jest to inwestycja w piękne  
wspomnienia i przeżycia. Cie-
kawość świata popycha do 
odkrywania kolejnych miejsc 
na Ziemi. 

 

Podróże od zawsze fascyno-
wały i są najlepszym sposo-
bem nauki, ponieważ możemy 
odkrywać nieznane kultury i 
zwyczaje.  

Ludzie bardzo dużo czasu poświęcają na nau-
kę  i pracę, więc podróże są okazją do wypoczynku od 
stresującej codzienności. Wszyscy niecierpliwie cze-
kamy na wakacje, aby choć na chwile zapomnieć o 
problemach. Z pewnością podróżowanie dostarcza 
niezapomnianych uczuć i doznań. 

     A.P 

P
. 



 

Dzień Dziecka w naszej szkole 
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 W czwartek 1 
czerwca  w szkole uroczyście obchodziliśmy Dzień 
Dziecka.  Naturalnie w tym dniu nie było lekcji, kartkó-
wek, odpytywania itp., natomiast mogliśmy korzystać z 
mnóstwa atrakcji, przygotowanych przez nauczycieli 
przy wsparciu Rady Rodziców. 
 Wydarzenie rozpoczęło się apelem, na którym 
Pan Dyrektor złożył uczniom najserdeczniejsze życzenia 
oraz wręczył nagrody uczniom za udział w konkursach, 
a także  ogłosił wyniki konkursu na klasę z najwyższą 
frekwencją, okazało się, że wygrała klasa II, która w na-
grodę otrzyma tort. 
 Następnie wszyscy pod opieką wychowawców 
udali się do klas, gdzie otrzymali poczęstunek w postaci 
słodkości i napojów- zakupiony z funduszy przekaza-
nych przez Komisję Oświaty  Gminy Dąbrówka 
 Na hali sportowej odbywały się zawody sporto-
we m.in. szkolny turniej w siatkówkę i piłkę ręczną. Na 
sportowo spędzano czas na placu zabaw i na szkolnym 
orliku. 

Uczniowie lubiący wyzwania plastyczne mogli 
brać udział warsztatach tworzenia biżuterii z koralików, 
ekologicznych stworków oraz doniczek biodegradowal-
nych, które wolno było ozdobić i zasadzić do nich przy-
gotowane sadzonki. Skończone prace można było zabrać 
do domu. Tradycyjnie wielkim powodzeniem cieszyło 
się malowanie buziek dzieci na przeróżne postacie. Do 
przygotowania tej atrakcji były zaangażowane również 
najstarsze uczennice naszej szkoły. 

Młodsi uczniowie z klas I-III uczestniczyli również w 
zajęciach z pierwszej pomocy przedmedycznej.  Bar-
dzo spodobał się pokaz tańca szkoły DUO DANCE, 
przygotowany przez grupę uczniów naszej szkoły, 
uczestniczących w prowadzonych tam zajęciach.  
  

Podczas intensywnej zabawy wszyscy uczniowie zo-
stali poczęstowani lodami, które ufundowali państwo 
Agnieszka i Tomasz Wilkowscy. 

 
 
 
 
 

 
 
 
W godzinach popołudnio-

wych odbyła się dyskoteka, podczas której, w rytmie 
największych przebojów, bawili się uczniowie z kl. 
IV- VIII. 

Dzień był pełen niespodzianek, bawiliśmy się 
doskonale, a humory dopisywały. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim organizato-
rom, bo czuliśmy się naprawdę wyjątkowo. 

     
   Michalina Juszczak 
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 Co słychać– Wycieczka  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

31 maja uczniowie klas ósmej i siódmej wy-
brali się na ciekawą wycieczkę w okolice Ciechanowa. 
Podczas wycieczki opiekę nad uczniami sprawowała 
Pani Izabela Głowacka, Pani Aneta Szczepańska oraz 
Pani Wioletta Korzeniewska. W plan wycieczki wcho-
dziło zwiedzanie muzeów. Pierwszym obejrzanym 
przez nas obiektem było Muzeum Pozytywizmu na 
Gołotczyźnie, które tworzy pięknie usytuowana na 
terenie parku willa o nazwie „Krzewnia” w której żył i 
przez wiele lat tworzył Aleksander Świętochowski 
wybitny polski pozytywista oraz oddział Muzeum 
Szlachty Mazowieckiej w Ciechanowie. Misją Mu-
zeum Szlachty Mazowieckiej jest prowadzenie badań, 
gromadzenie, opracowywanie i upowszechnianie dzie-
dzictwa kulturowego Północnego Mazowsza ze szcze-
gólnym uwzględnieniem tradycji szlacheckich. 

Następnym miejscem zwiedzonym przez 
uczniów było muzeum romantyzmu w Opinogórze. 
Dzięki przewodnikom poznaliśmy historię wszystkich 
zwiedzonych tam budynków. 

Na  Muzeum Romantyzmu składa się kilka 
obiektów usytuowanych na terenie 22-hektarowego 
parku  krajobrazowego w stylu angielskim. Są tam 
m.in. neogotycki Pałacyk z lat 40. XIX w., mieszczący 
stałą ekspozycję poświęconą Zygmuntowi Krasińskie-
mu, neogotycki budynek Oficyny Dworskiej, w któ-
rym organizowane są ekspozycje czasowe, Dwór  w 
którym można oglądać wystawę „Malarstwo i rzeźba 
w epoce romantyzmu”, Powozownie mieszczące eks-
pozycje Pojazdy Konne oraz Europejskie Tradycje 
Polowań Konnych. Muzeum gromadzi pamiątki zwią-
zane z historią rodziny Krasińskich, ze szczególnym 
uwzględnieniem Zygmunta Krasińskiego (1812-1859), 
dramatopisarza (autora „Nie-Boskiej Komedii”, 1835) 
i poety, którego obszerna korespondencja jest dziś 
uznawana za szczytowe osiągnięcie polskiej epistolo-
grafii romantycznej. W parku, nieopodal Dworu znaj-
duje się jedyny w Polsce pomnik Zygmunta Krasiń-
skiego, odsłonięty w 1989, przedstawiający Poetę sie-
dzącego w fotelu. Autorem rzeźby jest Mieczysław 
Welter.  Szczególne zainteresowanie wzbudziła w par-
ku marmurowa ławeczka wykonana w 1832 r. na za-
mówienie Amelii Załuskiej,  pierwszej muzy Zygmun-
ta Krasińskiego, z wykutym napisem „Niech pamięć 
moja zawsze ci będzie miła”.  Według relacji gości 
odwiedzających Opinogórę, każdy kto siądzie na tej 
ławeczce, ten się zakocha. Wycieczka dostarczyła 
uczestnikom wielu niezapomnianych wrażeń 

Michalina Juszczak 
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O wirtualnym podróżowaniu 

 Wakacje zbliżają się wielkimi krokami, a wraz z 
nimi  wyjazdy i podróże. Dlatego postanowiłem, trochę 
na przekór, napisać o podróżach wirtualnych. 

Podróż wirtualna nie zastąpi prawdziwej, jednak 
i tak warto się w nią wybrać. Dzięki nowym technolo-
giom można przenosić się z miejsca na miejsce 
w mgnieniu oka, a nawet bywać tam, gdzie nie uda się 
dotrzeć (przynajmniej na razie) w żaden inny sposób. 
Jakie strony, kanały i aplikacje mogą w tym pomóc? 
Google earth i  streetview.  
Dzięki StreetView, wyjątkowo użytecznej funkcji Goo-

gle Earth i Google Maps, można nie tylko spacerować 
ulicami Paryża czy Nowego Jorku, ale także np. wdrapać 
się na Mont Blanc w Szwajcarii albo obejrzeć wykutą w 
skale Petrę w Jordanii, czy też dla odmiany znaleźć się w 
łodzi płynącej po grenlandzkim fiordzie. Miejsc, które 
warto w ten sposób zobaczyć, jest bez liku, dlatego war-
to korzystać z podpowiedzi serwisu Google Earth i opcji 
Szczęśliwy traf.  

Świat to za mało? Dzięki Google earth możesz 
także przyjrzeć się powierzchni Marsa i Księżyca 
oraz odwiedzić stację kosmiczną. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wirtualna podróż 

w czasie też jest możliwa. Dzięki nowym technolo-
giom można odwiedzić miejsca, które już 
nie istnieją albo nie wyglądają tak, jak kiedyś. 
Na przykład dzięki rozwijanemu od 1997 roku pro-
jektowi Rome Reborn® VR zobaczyć można, jak 
wyglądał starożytny Rzym. 

A oto kolejny sposób na wirtualną podróż. 
Niemal każde miejsce na Ziemi można zobaczyć 
także dzięki filmom zamieszczanym w serwisie You 
Tube. Nie wszystkie są zrobione profesjonalnie, 
ale czasem to nawet lepiej: amatorskie produkcje 
pozwalają na oglądanie świata bez upiększeń. 

Wirtualne podróże mogą dostarczyć wielu 
wrażeń, jednak zostawmy je na deszczowe dni. Ży-
czę wszystkim wielu wspaniałych doznań  i przeżyć 
podczas wakacyjnych wyjazdów, wypadów, wędró-
wek najlepiej z plecakiem i grupą przyjaciół. 

Dziękuję także wszystkim czytelnikom zain-
teresowanym  tą, poświęconą technologii cyfrowej,  

rubryką, którą redagowałem przez ostatnie dwa lata. 
Wspaniałych słonecznych wakacji bez ( no 

prawie bez) komputera i telefonu. 

   Janek Stankiewicz.  
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Ale Heca 

Sezon na Wakacje, 

uważam za rozpoczęty! 
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